
 1 

 
 
RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI, TUŘANSKÉ NÁM. 1, 620 00 BRNO 
 

 

ZÁPIS 

z 50/IX. mimořádné schůze Rady městské části Brno-Tuřany 

konané dne 22. 7. 2024 

 

Přítomni dle prezenční listiny: 

Ing. Miroslav Dorazil, místostarosta; Ing. Michal Hrtoň, člen Rady; Ing. Martin Chvátal, člen Rady;  

Ing. Jiří Protivínský, Ph.D., člen Rady 

Mgr. Jiří Polák, vedoucí OP 

 

Omluven: Radomír Vondra, starosta 

1. Program schůze Rady 

Rada projednala předložený návrh programu 50/IX. mimořádné schůze RMČ. 

Usnesení: 

Rada schvaluje program 50/IX. mimořádné schůze RMČ uvedený v příloze č. 1 zápisu a pověřuje  

Ing. Jiřího Protivínského, Ph.D., podpisem zápisu. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

2. Veřejná zakázka – dodání a montáž podlahy v objektu kluboven pro děti na ul. Hanácká 

Rada se seznámila s nabídkami uchazečů o veřejnou zakázku malého rozsahu „Dodání a montáž podlahy 

v objektu kluboven pro děti na ul. Hanácká“. Svou nabídku podali: 

- …, částka 180 881,85 Kč bez DPH (tj. 218 867,04 Kč vč. DPH); 

- …, částka 200 700 Kč bez DPH (tj. 242 847 Kč vč. DPH); 

- …, částka 207 320 Kč bez DPH (tj. 250 857,20 Kč vč. DPH). 

Další oslovený uchazeč (…) se z podání nabídky omluvil. 

Rozpočtová skladba: 3429/6121 

Usnesení: 

Rada schvaluje nabídku … na realizaci veřejné zakázky „Dodání a montáž podlahy v objektu kluboven 

pro děti na ul. Hanácká“ za částku 180 881,85 Kč bez DPH (tj. 218 867,04 Kč vč. DPH), a to z důvodu 

nejnižší nabídkové ceny. Rada ukládá úřadu připravit smlouvu za podmínek daných v nabídce a 

pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: OP     Termín: RMČ 

3. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo – výměna oken ZŠ Měšťanská 

Rada projednala návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 10. 6. 2024, č. sml.: 24-01-09, uzavřené se 

šenk REALIZACE, s.r.o., jejímž předmětem je realizace akce „Výměna oken ZŠ Měšťanská“. 

Předmětem dodatku jsou vícepráce a méněpráce, které vyplynuly při realizaci akce a s tím související 

zvýšení ceny díla o 254 238,37 Kč bez DPH (307 628,43 Kč vč. DPH).  

Usnesení: 

Rada schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 10. 6. 2024, č. sml.: 24-01-09, uzavřené 

se šenk REALIZACE, s.r.o, jejímž předmětem je realizace akce „Výměna oken ZŠ Měšťanská“, jak je 

uvedeno v příloze č. 2 zápisu, a pověřuje starostu podpisem dodatku. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: OP     Termín: RMČ 

4. Různé 

Rada projednala konání příští schůze, které mělo proběhnout dne 29. 7. 2024. 

Usnesení: 

Rada mění termín konání příští 51/IX. schůze Rady městské části z 29. 7. 2024 na 31. 7. 2024. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: tajemník   Termín: RMČ 

 



 2 

Rada projednala způsob přípravy investičních akcí městské části Brno-Tuřany. 

Usnesení: 

Rada požaduje zařadit k projednání na příští schůzi Rady bod ohledně zvýšení efektivity přípravy 

investičních akcí městské části Brno-Tuřany s cílem omezit změny díla v průběhu jeho realizace se 

zaměřením na stanovení konkrétních odpovědností. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: tajemník   Termín: RMČ 

5. Závěr 

 

V Brně-Tuřanech 22. 7. 2024 

 

 

 

 

____________________ 

Ing. Miroslav Dorazil 

místostarosta MČ Brno-Tuřany 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________ 

Ing. Jiří Protivínský, Ph.D. 

člen Rady MČ Brno-Tuřany 


